МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Аллероевская ОШ»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «1АЛАРОЙН-ЭВЛАН КОЬРТА ШКОЛА»

(МБЮУ «№1АЛАРОЙН-ЭВЛАН КШ»)

П Р И К А З

30 августа 2023 г. № 164-од

с. Аллерой
 О витаминизации блюд

                 На основании требования СанПиН 2.4.5.2409-08 о ежедневной

витаминизации блюд  п р и к а з ы в а ю:

                 1. Обеспечить проведение витаминизации блюд.

                  2. Назначить ответственной за проведение «С» витаминизации

блюд повара Магомедову Т.А.

                   3. «С» витаминизацию проводить из расчета 0,05 г, на одного учащегося

в сутки, согласно требованиям СанПиН 2.4.5.2409-08 «Об организации питания

в образовательных учреждениях».

                  4.  Дату, время витаминизации, количество порций, количество

вводимого препарата из расчета суточной дозы и числа детей, получающих

питание, а также сведения о количестве витаминов, поступающих в

искусственно витаминизированным блюдам, регистрировать в «Журнале

витаминизации третьих и сладких блюд» в соответствии с рекомендуемой

формой (форма 4 приложения10 СанПиН 2.4.5.2409-08) .

                  5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

ответственного по питанию в школе зам. директора по ВР  Тимералиева Я.С.

Директор  М.Ш.Алиева

С приказом ознакомлена                                                                  Тимералиев Я.С.

                                                                                                             Магомедова Т.А.

https://сайтобразования.рф/

		2024-04-02T13:40:45+0300
	Алиева Медни Шитиевна